CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON MIRANDA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: robinhogari@camaraserra.es.gov.br

O vereador que esse subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO Nº         / 2019

 Sr.(ª) Presidente

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo sugerindo providências do órgão

competente visando à Recapeamento / Manutenção da Rua Margarida, sito no Bairro

Campinho da Serra I, Serra – ES.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o Recapeamento / Manutenção da Rua Margarida no Bairro Campinho

da Serra I, devido à dificuldade que os moradores vêm enfrentando para se locomover

no local, pois a rua citada acima possui uma parte realizada e a decida que dá acesso a

mesma está em condições precárias, na qual em tempo de chuva dificulta ainda mais o

acesso. Sugere-se que seja realizado o recapeamento de forma de uma rampa, tendo em

vista que facilitara o acesso de cadeirantes, idosos, e demais pessoas que apresente

qualquer dificuldade física. Diante desta realidade solicito ao setor responsável total

atenção e pronto atendimento.

Art. 277 – A realização das obras públicas Municipais deverá estar adequada às diretrizes do
Plano Diretor Municipal

Garantindo assim aos transuentes maior segurança, bem como a acessibilidade,

prevenindo os riscos de acidentes e maiores danos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” 24 de setembro de 2019

ROBSON MIRANDA

VEREADOR – PV

Segue em anexo documentos.

Identificador: 360032003600380036003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON MIRANDA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: robinhogari@camaraserra.es.gov.br

Identificador: 360032003600380036003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON MIRANDA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: robinhogari@camaraserra.es.gov.br

Identificador: 360032003600380036003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

		2019-09-24T14:24:59-0300